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Protokół Nr XXVII/2017 

obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 15 września 2017 roku  
 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

15.00 do godziny 16.40.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Mariusz Kowalewski   - Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Waldemar Błoński  - Skarbnik Gminy, 

3. Pani Monika Pająk-Truszkowska - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego. 

Spośród gości zaproszonych obecni byli: 

1. Pan Wiesław Cienkowski  - Przewodniczący Rady Powiatu, 

2. Pan Andrzej Zaręba   - Dyrektor ZPO w Winnicy, 

3. Pani Igor Nicewicz              -          Podinsp. ds. inwestycji, drogownictwa  

                          i pozyskiwania funduszy zewnętrznych. 

 

Ad. 1.  

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Guzel otworzył obrady XXVII zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Winnica. Przywitał radnych, sołtysów, gości zaproszonych, przedstawicieli 

urzędu gminy i radcę prawnego. 

W tym momencie w sesji uczestniczyło 10 radnych wobec powyższego obrady były 

prawomocne. 

 

Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad, a mianowicie: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady 

Gminy. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2017 

rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 

spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie 

Winnica lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 
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spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie 

Winnica lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działki nr ew. 

179/2 położonej w obrębie nr 36 Winnica z przeznaczeniem pod ulicę. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości  oznaczonej w ewidencji gruntów jako droga  o numerze ewidencyjnym 

55 położonej w obrębie  25 Poniaty – Cibory. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Winnica na lata 2017-2020 z perspektywą do 2023 roku”. 

14. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

15. Wolne wnioski. 

16. Przyjęcie protokołu z obrad XXIV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

17. Przyjęcie protokołu z obrad XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

18. Przyjęcie protokołu z obrad XXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

19. Zamknięcie Sesji. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

W tym punkcie o przedstawienie sprawozdania na temat zrealizowanych zadań w okresie od 

ostatniej zwyczajnej sesji został poproszony Wójt Gminy Pan Mariusz Kowalewski. Wójt 

przedstawił następujące informacje: 

Gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1. Na bieżąco dokonywano aktualizacji tytułów wykonawczych w związku z częściową 

spłatą zaległości przez dłużników. 

2. Na bieżąco wykonywano przypis i odpis opłaty śmieciowej na podstawie składanych 

deklaracji. 

3. Wystawiono 35 tytułów wykonawczych dotyczących zaległości z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za II kwartał br. 

 Od 28 czerwca 2017 r. dokonano 17 odpisów, 8 przypisów na podstawie składanych 

deklaracji zmieniających. 

Złożono 8 pierwszych deklaracje. 

4. Na bieżąco księgowano wpłaty opłaty śmieciowej wpłacane bezpośrednio w kasie 

Urzędu Gminy jak również wpłacane przelewem na konto Urzędu Gminy.  

Sprawy oświatowe: 

13 września 2017 r. do Kuratorium Oświaty zostało złożone pismo dot. weryfikacji 

naliczonych dotacji do realnego zapotrzebowania na stypendia i zasiłki szkolne. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (od 23.06.2017 r. do 14.09.2017 r.) 

Wydane decyzje: 

1. zasiłki okresowe – 9 decyzji, 

2. zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe – 9 decyzji,  

3. dożywianie dzieci – 43 decyzje, 

4. świadczenie pieniężne na żywność z programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” - 

7 decyzji, 

5. świadczenia rodzinne, pielęgnacyjne, becikowe, świadczenia rodzicielskie – 10 decyzji,  
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6. świadczenie wychowawcze – 36 decyzji, 

7. dodatek mieszkaniowy – 1 decyzja, 

8. dodatek energetyczny – 1 decyzja, 

Od ostatniej sesji urodziło w Gminie Winnica urodziło się 6 dzieci.      

Wykonane  zadania  w Referacie  Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony 

Środowiska   w  okresie międzysesyjnym tj.  od dnia 28.06.2017 roku  do dnia 15.09.2017 

roku: 

1. Wydano 6 decyzji o warunkach zabudowy w tym na  7 budynków mieszkalnych oraz  3 

decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. W trakcie postępowania 

administracyjnego są dwa wnioski  z zakresu inwestycji celu publicznego  oraz 7 wniosków 

o wydanie decyzji o warunkach zabudowy. 

     Wydano 5 postanowień dotyczących opiniowania  podziału nieruchomości oraz 7 decyzji 

zatwierdzających podział nieruchomości. 

2. Ogłoszony został przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż pięciu działek z 

przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną w miejscowości Smogorzewo 

Włościańskie. 

3.  Powiększony został zasób nieruchomości gminnych w miejscowości Golądkowo z tytułu 

wywłaszczenia  nieruchomości przez Starostę powiatowego  na rzecz gminy o 4 działki o 

łącznej powierzchni 2,6593 ha. W dniu  18.08.2017 roku  wystąpiono do Ksiąg Wieczystych  

o dołączenie tych działek do zasobu gminnego. 

4. Wydana została decyzja podziałowa dotycząca podziału działki w Winnicy wraz z 

opracowaniem mapy do celów prawnych w sprawie wydzielenia działki zabudowanej 

budynkiem zamieszkiwanym przez wcześniejszych pracowników kolei wąskotorowej. 

Pozostała powierzchnia po wydzieleniu  terenu zabudowanego przekazana zostanie do 

zasobu gminnego. 

5. Wszczęte zostało postępowanie dotyczące wydzielenia działki nr ew. 115 położonej w 

miejscowości Błędostowo wraz z opracowaniem mapy do celów prawnych  na części której 

posadowiona jest przepompownia strefowa. Po podziale nieruchomość zabudowaną 

budynkiem przepompowni o pow.  około 0,07 ha  gmina skomunalizuje. 

6. Wystąpiono z wnioskiem do Ksiąg Wieczystych o sprostowanie Księgi Wieczystej  w 

zakresie  dołączenia do księgi gminnej  działki  62/1 w miejscowości  Poniaty-Cibory. 

7. W okresie międzysesyjnym wydano 20 zaświadczeń w sprawie przeznaczenia 

nieruchomości w miejscowym planie ogólnym  zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Winnica oraz położenia nieruchomości w strefie rewitalizacji. 

8. Po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego w sprawie wydzierżawienia do 3 lat 

nieruchomości  po byłej kolejce wąskotorowej w miejscowościach: Winnica, Zbroszki, 

Skarżyce,  i Łachoń  - podpisane zostało 20 umów dzierżawnych. 

9. W trakcie uzgodnień jest projekt  opracowania planu zagospodarowania przestrzennego 

dotyczący zmiany sposobu użytkowania dla części wsi Winnica w rejonie ulicy Szkolnej 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 303/2 z przeznaczeniem na funkcję: teren  produkcji, 

usług, składów i magazynów. Obecnie wniosek w sprawie  wyrażenia zgody na zmianę 

przeznaczenia na cele  nierolnicze gruntów rolnych III klasy o łącznej pow. 0,81 ha  w dniu 

14 sierpnia skierowany został przez Marszałka Województwa Mazowieckiego  do Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
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10. Złożony został wniosek do  Starostwa Powiatowego w Pułtusku Wydział Budownictwa i 

Architektury  w sprawie rozbudowy budynku mieszkalnego gminnego w miejscowości 

Poniaty Wielkie poprzez dobudowanie ganku. Zgłoszenie dotyczy budowli do 35 m². 

11. W dniu 31  lipca 2017 r. Wójt Gminy Winnica podpisał umowę z Wykonawcą zadania pod 

nazwą Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Białe Błoto. Na wykonanie zadania 

wybrano ofertę złożoną przez  Konsorcjum firm: Lider - Z.U.H. MARBUD inż. Mariusz 

Piętka, Partner: Z.U.H. „KOPTRANS Witold Piętka. Komisja powołana przez Wójta Gminy 

Winnica w dniu 08.09.2017 r. dokonała ostatecznego odbioru robót obejmujących 

przebudowę drogi na odcinku 1,052 km. Zakres robót obejmował profilowanie i 

zagęszczenie istniejącej podbudowy oraz wykonanie czterokrotnego powierzchniowego 

utrwalenia nawierzchni. Całkowity koszt przebudowy wyniósł 188.525,11 zł. Gmina 

uzyskała na te zadanie dofinansowanie ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji 

gruntów rolnych w wysokości 92.000,00 zł. 

12. Dnia 1 września 2017 r. Wójt Gminy Winnica podpisał umowę z Wykonawcą zadania pod 

nazwą: Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Winnica Część nr 1: Przebudowa 

drogi gminnej w miejscowości Gatka, gmina Winnica oraz na Część nr 2: Przebudowa drogi 

gminnej w miejscowości Gnaty-Wieśniany, gmina Winnica.. Na wykonanie zadania 

wybrano ofertę złożoną przez  Konsorcjum firm: Lider - Z.U.H. MARBUD inż. Mariusz 

Piętka, Partner: Z.U.H. „KOPTRANS Witold Piętka. 

13. Dnia 12 września odbyło się otwarcie ofert na przetarg nieograniczony pn. „Poprawa 

gospodarki ściekowej poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Winnica”. W terminie została złożona jedna oferta.  

14. Demontaż i odbiór wyrobów zawierających azbest. 

      W związku z otrzymaną dotacją z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na terenie gminy Winnica prowadzona jest realizacja zadania 

demontażu i odbioru wyrobów zawierających azbest. Całkowity koszt zadania wyniesie 

38.738,05 zł. Dzięki pozyskanej dotacji z terenu gminy w 2017r. zostanie odebranych około 

96 Mg odpadów azbestowych, które zostaną przekazane do utylizacji. Firmą która prowadzi 

u nas prace jest Środowisko i Innowacje Sp.z o.o. . 

15. Opracowany został projekt  Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Winnica na lata 

2017-2020 z perspektywą do 2023 r. 

16.  W związku z wystąpieniem przymrozków wiosennych na terenie naszego regionu Komisja 

powołana przez Wojewodę Mazowieckiego dokonała szacowania szkód na wniosek 8 

rolników. Protokoły z wykonanych szacunków przekazane zostały rolnikom w celu złożenia 

ich w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Podatki i opłaty; kasa; działalność gospodarcza  

(okres od dnia 24.06.2017 r. do dnia 14.09.2017r.)  

Wydano:

 zaświadczeń o posiadaniu gospodarstwa – o hektarach przeliczeniowych; 

 7 zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach; 

 333 decyzje na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej II tura/2017; 

 13 decyzji w sprawie zmiany wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku 

leśnego, rolnego, od nieruchomości osób fizycznych; 
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 5 zezwoleń i 30 wypisów do zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób w 

krajowym transporcie drogowym. 

Wystawiono 5 upomnień z tytułu zaległości w podatku od nieruchomości od osób prawnych,  

Wystawiono 65 tytułów wykonawczych z tytułu zaległości w podatku rolnym, leśnym, od 

nieruchomości od osób fizycznych i prawnych oraz w transportowym od osób fizycznych oraz 

2 tytuły wykonawcze z tytułu zaległości w podatku od nieruchomości od osób prawnych. 

Skierowano 5 pozwów do sądu z tytułu zaległości w czynszu mieszkaniowym. 

Przyjęto: 

- 2 deklaracje na podatek od nieruchomości od osób prawnych, 

- 1 deklarację na podatek transportowy od osób fizycznych  

Działalność gospodarcza:

dokonano wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej - 8                                 

przedsiębiorców (rozpoczęcie działalności),

dokonano zmian wpisu w CEIDG - 10 przedsiębiorców,

dokonano wykreślenia działalności gospodarczej - 4 przedsiębiorców  w CEIDG 

 

W trakcie składania przez Wójta sprawozdania na sesję przybył Radny Pan Stanisław 

Kowalewski. Wobec tego w sesji uczestniczyło 11 radnych. 

Przewodniczący podziękował Wójtowi i poprosił o zadawanie pytań. Nie było pytań. 

  

Ad. 4. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy. 

W okresie międzysesyjnym odbyły się dwa posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Winnica.  

Pierwsze posiedzenie w dniu 27 czerwca 2017 r. dotyczyło rozpatrzenia skargi złożonej na 

działalność Wójta oraz zaopiniowania zmian w budżecie na rok 2017. 

Odnośnie skargi  złożonej przez Pana Tomasza Wojtysiaka na działalność Wójta: Komisja 

zapoznała się z treścią skargi i załączonymi do niej materiałami oraz dokumentacją urzędu 

gminy. W celu złożenia dodatkowych wyjaśnień dotyczących sprawy tj. przebiegu remontu 

drogi nr 30 w miejscowości Glinice-Domaniewo na posiedzenie zaproszony został Pan Tomasz 

Wojtysiak oraz Wójt Gminy. Skarżący Pan Wojtysiak, z przyczyn nieznanych komisji na 

posiedzenie nie przybył. Szczegółowe wyjaśnienia dotyczące w/w sprawy złożył Pan Wójt.  

Po rozpoznaniu materiału dowodowego Komisja uznała, że zarzuty Pana Wojtysiaka są 

bezpodstawne. W związku z tym, Komisja wydała opinię skierowaną do Przewodniczącego 

Rady Gminy Winnica o uznanie skargi za bezzasadną. 

Następnie Skarbnik Gminy przedstawił proponowane zmiany w dochodach i wydatkach 

Drugie posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odbyło się w dniu 31 sierpnia 2017 r.  na 

którym omówiono następujące tematy: 

- Ocena sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2017 r.: Pan Skarbnik szczegółowo 

przedstawił jak kształtowały się dochody oraz wydatki budżetu Gminy Winnica. Za przyjęciem  

sprawozdania z realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2017 r. opowiedzieli się wszyscy 

obecni członkowie Komisji. 

- W kolejnym punkcie Dyrektorzy szkół przestawili stan przygotowań placówek oświatowych 

na rok szkolny 2017/2018. Dyrektor PSP w Błędostowie Pani Halina Smogorzewska zapewniła 
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Komisję, że szkoła jak i teren wokół niej jest przygotowany do przyjęcia uczniów. Nadmieniła, 

że w czasie ferii zimowych wyremontowano: sanitariaty, pomalowano górny korytarz i jedną 

salę lekcyjną. Zostały zakupione nowe stoliki dla uczniów klasy VII. Poza tym szkoła w 

ramach „Aktywnej tablicy” planuje złożyć wniosek o dofinansowania na kwotę 17 tys. zł. Pani 

Dyrektor zwróciła uwagę na bardzo słaby stan pieca w szkole. Na chwilę obecną to jest 

priorytet. 

Dyrektor Pan Andrzej Zaręba zapoznał Komisję z przygotowaniem Zespołu Placówek 

Oświatowych w Winnicy do nowego roku szkolnego. Szkoła w ramach „Aktywnej tablicy” 

chce ubiegać się o dofinansowanie, ale problemem jest zbyt mała prędkość internetu, podobnie 

jak Błędostowie. Członkowie Komisji w terenie zapoznali się ze stanem przygotowań obiektów 

ZPO w Winnicy. Stwierdzono, że w przedszkolu wyremontowano i wyposażono piątą salę w 

celu utworzenia nowego oddziału. Została także wyremontowana część holu starej części 

przedszkola. W tej części do wyremontowania zostały dwie sale. Dyrektor wskazał w kuchni 

przedszkolnej na przeciekający sufit, co wiąże się z koniecznością naprawy dachu. 

Na terenie przedszkola jest realizowany projekt Zielonych Mostów Narwi. Z jego środków   

finansowych będzie wykonywany nowy taras oraz plac zabaw. Przedszkole wewnątrz jest już 

przygotowane do  przyjęcia dzieci przedszkolnych do pięciu oddziałów.  

Następnie Komisja udała się do budynku szkoły podstawowej i gimnazjum.  

Dyrektor Pan Andrzej Zaręba dokładnie przedstawił prace remontowe wykonane podczas 

wakacji. W całej szkole wymieniono: okna, parapety zewnętrzne, grzejniki i drzwi wejściowe, 

które były bardzo nieszczelne. 

Członkowie Komisji obejrzeli halę sportową. Z pilnych prac, które powinny zostać 

zaplanowane to malowanie ścian i odnowienie podłogi w hali. 

Członkowie Komisji mieli okazję obejrzeć również: 

- odnowioną szatnię przy hali sportowej oraz ocieplone poddasze na hali, 

- nową kotłownię, po odłączeniu ogrzewania od kotłowni przy blokach mieszkalnych, 

- salę lekcyjną, którą uczniowie sami pomalowali, 

- pomieszczenia gdzie przeciekał dach tj.: salę zajęć religii,  klatkę schodową, bibliotekę,  

Na zewnątrz budynku zostały wymienione części pokrycia dachowego.  

Pan Dyrektor oznajmił, że budynki Zespołu Placówek Oświatowych są przygotowane do 

przyjęcia uczniów pomimo nadal trwających na zewnątrz prac termomodernizacyjnych. 

W punkcie dotyczącym wydanych przez Wójta Gminy zarządzeń, Pani Sekretarz 

poinformowała o ilości i tematyce wydanych zarządzeń.  

W okresie od ostatniego posiedzenia Komisji nie wpłynęły żadne interpelacje i zażalenia.  

Następnie Przewodniczący  Komisji Finansowej przestawił sprawozdanie z posiedzenia, które 

odbyło się 30 sierpnia 2017 roku. Powiedział, że na posiedzeniu omawiane były dwa punkty: 

Pierwszy z nich dotyczył zaopiniowania wniosku Gminnej Spółki Wodnej o udzielenie pomocy 

finansowej. Na posiedzeniu obecny był Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej Pan 

Mirosław Niesłuchowski. Komisja zaopiniowała pozytywnie przedłożony wniosek wraz z 

uzasadnieniem. Kolejnym punktem było zaopiniowanie sprawozdania z realizacji budżetu za I 

półrocze 2017 r. Komisja Finansowa także pozytywnie zaopiniowała przedłożone 

sprawozdanie. 
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Ad. 5.  

Interpelacje, wnioski i zapytania. 

Na początku tego punktu posiedzenia, Radny Gminy Pan Robert Wróblewski w imieniu 

mieszkańców Winnicy, sołectwa Winnicy oraz radnych Winnicy zgłosił do Wójta interpelację 

o remont placu Jana Pawła II i parkingu w 2018 roku. Uzasadnił, że w 2018 roku będzie 

przebudowana główna droga w Winnicy,  tj. ul. Pułtuska. Przez plac Jana Pawła II będzie 

prowadzone odwodnienie i przy tej okazji przydałoby się wyremontować ten zdewastowany 

teren gminny (bo ten cały plac to teren gminny), gdyż w momencie kiedy jest takie lato jak 

teraz, czyli mokre, to  nie można tam się zatrzymać i wysiąść. Jednocześnie przy remoncie 

drogi będzie brakowało nam parkingu, a to jest taki teren gdzie na co dzień parkuje dużo osób, 

min. którzy jeżdżą do pracy, parkują autobusy szkolne. Wspólnie z Radą Sołecką, 

mieszkańcami i radnymi  Winnicy mamy prośbę, żeby wpisać ten punkt do budżetu na 2018 

rok.  

Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o ten plac, to został on w części prowizorycznie 

odwodniony, żeby woda nie stała. Wyjaśnił, że plac nie jest cały gminny, ale częściowo też 

parafialny. Dodał, że nie wie na jakiej podstawie stwierdzono, że jest to cały teren gminny, bo 

mapy wskazują inaczej. Wójt przyznał, że nie widzi jednak problemu, żeby tego placu nie 

wykonać. Gmina Winnica ma 370 tys. zł funduszu sołeckiego, a miejscowość Winnica ma 33 

tys. zł. Jeżeli mieszkańcy mają taką wolę to mogą przeznaczyć część funduszu sołeckiego na 

wykonanie remontu placu. Wójt uznał, że środki wygospodarowane na remont tego placu, będą 

mogły jedynie być z  puli funduszu sołeckiego. 

Na pytanie Pana Wróblewskiego, czy środki mogą być przeznaczone z puli funduszu 

sołeckiego wszystkich sołectw czy tylko miejscowości Winnica, Wójt odpowiedział, że 

wszystkich zainteresowanych sołectw. Wójt dodał, że plac będzie odwodniony, a także będzie 

ściągnięty piach i ziemia, zostanie sam bruk. Studzienki zostaną wypoziomowane i wody tam 

nie będzie. Obecnie zastoiska wody są blokowane przez ziemię, która tam zalega. Jeżeli ziemia 

zostanie zabrana, wówczas będzie naturalny spadek do studzienki, z której woda przez kanał 

deszczowy odpłynie do rzeki Niestępówki. 

Pan Robert Wróblewski dodał, że należą się podziękowania prezesowi Zakładu Budżetowego, 

który prowizorycznie odprowadził wodę na łączkę za płot i to pomogło. Miejsce z którego 

odprowadzono wodę i przez które będzie szło odwodnienie wg mapy nie jest terenem 

gminnym. Natomiast tu gdzie znajduje się figurka i teren za nią, gdzie są największe doły i 

błoto, jest terenem gminnym. Radny powiedział, że Rada Sołecka w Winnicy też zamierza 

przeznaczyć dużą kwotę z funduszu sołeckiego. Jeśli z tego terenu nie korzystają wszyscy to 

wcześniej czy później skorzystają. Stwierdził, że ten parking będzie szczególnie każdemu 

potrzebny po remoncie drogi woejewódzkiej. Prosił o uwzględnienie tej interpelacji. 

Wójt nadmienił, że po odwodnieniu Winnicy, po wybudowaniu nowych kanałów burzowych i 

sprowadzeniu wody do rzeki Niestępówka, na placu Jana Pawła II nie będzie wody. Wszystko 

będzie tak jak teraz, tylko wody nie będzie.  

Pan Waleśkiewicz dodał, że 10 września 2017 r. odbyło się spotkanie Rady Sołeckiej z 

radnymi Winnicy, a 12 września br. z sołtysem Winnicy udali się do księdza proboszcza w 

sprawie mapy przestawiającej plac. Jest to zadanie na 2018 rok przy okazji odwodnienia ulicy 

Pułtuskiej.  Zasadne jest, żeby na placu Jana Pawła II wprowadzić ruch jednokierunkowy, 

wtedy byłoby więcej miejsca. Taka też jest wola księdza. 
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Sołtys wsi Skorosze Pani Elżbieta Jóźwiak zwróciła się do Wójta, że wszyscy sołtysi dostali 

tablice informacyjne, a ona musi zakupić za środki funduszu sołeckiego. Zapytała także, kiedy 

będzie remontowana droga w Skoroszach. 

Wójt odpowiedział, że tablice informacyjne sołtysi otrzymywali za środki z funduszy 

sołeckich. Natomiast firma, która ma robić drogę jest obecnie w Gnatach-Wieśnianach. Będzie 

ona jeszcze wykonywała dwa odcinki dróg na terenie gminy, także jak będzie dobra pogoda 

prace zostaną wykonane. 

Pan Stanisław Guzel odniósł się do sprawy placu Jana Pawła II. Powiedział, że było kiedyś 

spotkanie z Marszałkiem Wojewódzkiego Mazowieckiego Panem Struzikiem i podjęto także 

rozmowy w sprawie odwodnienia ul. Pułtuskiej i placu Jana Pawła II. Wszystko zmierza w 

dobrym kierunku, żeby zrobić to w sposób poprawny. Należałoby tylko znaleźć źródła 

finansowania. Ten temat jest istotny, ale kosztowny. Trzeba byłoby spotkać się i omówić 

szczegóły.  

Pan Kazimierz Lusa  zwrócił się do Wójta w sprawie oświetlenia ulicznego. Temat ten 

poruszany był na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 31.08.2017 r., ale w dalszym ciągu 

nic się nie zmieniło. Powiedział, że mieszkańcy zwracali się do niego, że w Zbroszkach lampy 

zaświecają się o godz. 20 – 21 a wieczory są coraz dłuższe, a nawet w tej chwili wcale się nie 

świecą. Ktoś z sali dodał, że tak jest wszędzie. Radny dodał, że widzi w projektach zakładanie 

dodatkowego oświetlenia. Stwierdził, że po co robić oświetlenie skoro nie korzystamy z niego. 

Zwrócił się do Wójta, że: „obiecał mi Pan że będzie włączało się 15-20 minut po zapadnięciu 

zmroku, w tej chwili zaświeca się bardzo późno. Ludzie wracają z pracy i idą po ciemku, nie 

ma żadnego oświetlenia”.  

Wójt odpowiedział, że lampy włączają się: 25 minut po zachodzie słońca i 30 minut przed 

zachodem słońca. Są ustawione 3-etapowo, tj. zaświecając się: 40-45 minut w okresie letnim, 

30 minut w okresie jesiennym i typowo zimowy okres to ok 20 minut przed i po zachodzie 

słońca. Być może coś po burzach się przestawiło. Trzeba to wyregulować. O godz. 23.30 

światło we wszystkich miejscowościach powinno się wyłączać.  

Pan Guzel przyznał, że trzeba to skontrolować.  

Pan Lusa poruszył sprawę wykaszania, które wg niego jest tragiczne, tzn. bardzo niedokładne. 

W innych gminach ładnie wykaszają.  

Na pytanie Pana Lusy, czy zostało wystosowane pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich 

odnośnie przeniesienia parkingu, Wójt odpowiedział, że zostało wysłane i już wyrażono zgodę. 

Pan Lusa  poruszył też sprawę odbioru odpadów komunalnych. Po ostatnich odbiorach ludzie 

mówią, że nie zostały odebrane, m.in. nie mogą być worki po ziemniakach, kawałki styropianu 

po sprzętach AGD.  

Wójt wyjaśnił, że wszystkie śmieci powinny być zabrane. Wystąpiliśmy teraz z pismem 

upominającym do zarządu Błysku, że na terenie naszej gminy miały miejsce sytuacje, że nie 

zabierali śmieci i prosiliśmy o odbiór wszystkich zaległych odpadów. Wójt dodał, że styropian 

po sprzętach RTV i AGD  może się znaleźć w odpadach zmieszanych. Natomiast zdarzają się 

kontrole, więc być może odpady nie zostały odebrane bo były źle posegregowane. 

Pan Lusa dodał, że ludzie oddają np. 3 worki plastiku a dostają tylko 1 worek. Czy tak jest w 

umowie napisane, że tylko jeden przysługuje. 

Wójt odpowiedział, że informacja o takiej sytuacji dotarła do niego. Po wykonaniu telefonu do 

firmy Błysk, do urzędu gminy dowieziono  worki, które mieszkańcy mogą pobierać jeśli ktoś 

ma niewystarczającą ilość.  
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Radny Pan Lusa zapytał, czy pieniędzy pozyskanych od Wojewody na zabranie eternitu 

wystarczy dla wszystkich którzy złożyli deklaracje. 

Wójt wyjaśnił, że nie starczy dla wszystkich. Jeśli ktoś planuje oddać azbest to wpisuje się na 

listę w urzędzie, następnie wg kolejności z listy odbierany jest azbest. Jeszcze dużo osób z tego 

roku czeka na następny rok. 

Pan Lusa powiedział, że wie o wyczyszczeniu studni, która miała awarię. W związku z tym 

zgłosił wniosek do Wójta i Pana Przewodniczącego Rady: „czy nie powinniśmy już myśleć o 

nowym źródle wody. Bo w jakim to jest stanie i wieku to wszyscy wiemy”.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił tylko o sygnalizowanie problemu, bo trzeba się najpierw 

zastanowić czy to jest potrzebne, żeby dać konkretną odpowiedź.  

Wójt odpowiedział, że ze Skarbnikiem planują inwestycje i budżet, ale sytuacja jest taka że 

przepompownia która jest w Błędostowie, to jest tylko budynek i nic więcej. Nie można 

podłączyć prądu, bo to nie jest gminne. Uruchomienie tej przepompowni w 100% nie zapewni 

zabezpieczenia wody dla tamtego rejonu. Trzeba będzie pomyśleć o budowie studni albo 

zbiornika kilkuset metrów sześciennych, który w nocy będzie uzupełniany a w dzień będzie 

użytkowany. Także to jest wszystko brane pod uwagę. 

Na pytanie Radnego Pana Wróblewskiego, czy w tym roku będzie zrobiony chodnik na ul. 

Strażackiej, Wójt odpowiedział, że tak jak na komisjach była mowa, pod koniec września 

zaczną się prace.  

Pan Wróblewski dodał, że na ostatniej nadzwyczajnej sesji, na której był Starosta i Dyrektor 

Zarządu Dróg Powiatowych, prosił o załatanie dziur w jezdni w kierunku Pokrzywnicy. 

Zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu o przekazanie tej ponownej prośby, bo do tej 

pory nie zostały załatane, a zbliża się zima. Dodał, że zgłosił się do niego kierowca, który 

wpadł w dziurę uszkadzając dwie opony i aluminiowe felgi. Wpadł w dziurę, która nie została 

załatana, a Dyrektor mówił, że wszystkie zostały załatane. Wg Pana Wróblewskiego łatanie 

wyglądało tak, że jedną dziurę załatano, a dwie obok nie. Prosił o uzupełnienie dziur w jezdni 

na odcinku drogi od znaku Domosław do Pokrzywnicy. 

Następnie zabrał głos sołtys Powielina, Pan Albert Jaworski, w sprawie przebudowy drogi we 

wsi Gatka, pytając czy w stronę Powielina przebudowywana droga będzie do granicy gminy 

Winnica czy na całym odcinku, połączona z Jaskółowem.  

Wójt wyjaśnił, że jest w kontakcie z Burmistrzem z Nasielska. Firma, która będzie 

wykonywała odcinek Gatka – Powielin, będzie podnajmowana również przez Gminę Nasielsk. 

Tym samym na całym odcinku drogi między gminami będzie droga utwardzona.  

Sołtys wsi Nowe Bulkowo Pani Agnieszka Skwarska poruszyła sprawę wykaszania poboczy 

przy drogach gminnych. Powiedziała, że w ubiegłym roku na zebraniu sołeckim Wójt obiecał, 

że jeśli sołectwo dofinansuje zakup kosiarki to wtedy wykaszanie poboczy będzie 

sprawniejsze. W tym roku nie można było się doprosić wykaszania poboczy. Przyjechała raz 

kosiarka, ale wykosiła niedokładnie. Pani Skwarska dodała, że zrobiła zdjęcia  i wysłała do 

Pana Piotrowskiego, ale on nie przyjechał i nie poprawił tego. Dlaczego przy jednych 

nieruchomościach rowy są wykoszone, a przy drugich nie. To jest zrobione niedokładnie. 

Mieszkańcy pytają Panią Sołtys, że jeśli sołectwo dofinansowało ze swojego funduszu zakup 

kosiarki to dlaczego jest w ten sposób traktowane. Następnie Pani Skwarska zwróciła uwagę na 

realizację funduszu sołeckiego, mówiąc że fundusz w jej sołectwie nie został jeszcze 

zrealizowany. Zwróciła się z pytaniem, kiedy będzie zrealizowany, bo już jest ustalone 

następne zebranie sołeckie w sprawie funduszu na 2018 rok i  musi przekazać mieszkańcom 
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informację co do realizacji obecnego funduszu. Dzwoniła do Pana Piotrowskiego, bo miała też 

środki przeznaczone z funduszu sołeckiego na wykaszanie poboczy. Pan Piotrowski 

odpowiedział jej, że za realizację funduszu sołeckiego odpowiada sołtys. Na pytanie Pani 

Sołtys, czy realizacją funduszu sołeckiego zajmuje się sołtys czy Wójt Gminy Winnica, Wójt 

odpowiedział, że zarówno on jak i sołtys. Pani Skwarska dodała, że w ustawie o funduszu 

sołeckim jest jasny zapis, że sołtys składa kompletny wniosek, ale realizacją funduszu zajmuje 

się gmina, nie sołtys. Następnie poprosiła o sprostowanie tej informacji w stosunku do Pana 

Piotrowskiego.  

Wójt powiedział, że wykaszanie na pewno będzie wykonane. Jednak pojawiają się też awarie 

kosiarki i przedłuża to się w czasie. 

Pani Skwarska dodała, że jest już wrzesień. Dzwoniła notorycznie od czerwca, ale nie zostało 

to wykonane. Zapytała, czy ta kosiarka została kupiona czy nie. 

Wójt odpowiedział, że została zakupiona  i jest od dwóch miesięcy. Jeden raz było wykoszone 

wszędzie. Do zimy będą wykoszone wszystkie pobocza dróg. Jest jeden traktorzysta, który 

wszędzie nie zdąży. Następnie Wójt odniósł się do realizacji funduszu sołeckiego. Jeżeli 

fundusz jest realizowany to najlepiej jak sołtys przy tym jest. Jeżeli są wszelkiego rodzaju takie 

inwestycje to sołtys jest powiadamiany, żeby był obecny. 

Pani Skwarska stwierdziła, że zawsze jest na miejscu, kiedy dane zadanie jest realizowane. 

Nawet wielokrotnie prosi pracowników urzędu, żeby dzwonili i informowali ją o terminie 

planowanych prac na terenie jej sołectwa. Wiele razy jest tak, że w ostatniej chwili jest 

powiadamiana i nie może być obecna przy realizacji danego zdania.  

Wójt wyjaśnił, że trzeba będzie zwrócić uwagę, aby przynajmniej dzień wcześniej 

informowano Panią Sołtys.  

Następnie zabrał głos Pan Waleśkiewicz. Zadał pytanie, czy w związku z przebudową ul. 

Szkolnej w Winnicy, stara kostka na chodniku zostanie. 

Wójt wyjaśnił, że projekt nowego chodnika jest od ul. Baśniowej, jak się zaczyna zwężenie 

asfaltu w stronę nowego osiedla. Tu zacznie się nowy chodnik, a stara część chodnika zostanie. 

Natomiast wymiana kostki należy w intencji zarządcy drogi.  

Przewodniczący Rady zaproponował Radnemu zapoznanie się z projektem. 

 

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Winnica i poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie zaplanowanych 

zmian, które szczegółowo omawiane były  na posiedzeniach Komisji. 

Pan Błoński powiedział, że jeśli chodzi o zmiany do budżetu, proponuje się: 

1.  DOCHODY 

1) Zwiększenia 94.234,59 zł. 

a) W dziale 758 Różne rozliczenia 94.185,59 zł. 

 w związku z pismem nr FIN – I.3111.13.5.2017 Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie z dnia 16 sierpnia 2017 r. w sprawie zwrotu części 

wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 roku 94.185,59 zł.  

b) W dziale 855 Rodzina 49,00 zł. 

 w związku z pismem nr FN – I.3111.16.72.2017 Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie  z dnia 31 sierpnia 2017 r. w związku z wejściem w 

życie Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 21 lipca 2017 r. 
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zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych 3,00 zł. 

 w związku z pismem nr FIN – I.3111.19.14.2017 Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie zwiększenia dotacji 

na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny 46,00 zł.  

2) Zmniejszenia 63.188,59 zł.  

a) W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 41.110,59 zł.  

 w związku z mniejszymi niż planowano wpływami ze sprzedaży mienia 

komunalnego 41.110,59 zł.  

b) W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 22.075,00 

zł. 

 w związku z mniejszymi niż planowano wpływami z podatku dochodowego od 

osób prawnych 22.075,00 zł. 

c) W dziale 855 Rodzina 3,00 zł. 

 w związku z pismem nr FN – I.3111.16.72.2017 Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie  z dnia 31 sierpnia 2017 r. w związku z wejściem w 

życie Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 21 lipca 2017 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych 3,00 zł. 

2. WYDATKI 

1) Zwiększenia 53.049,00 zł. 

a) W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 7.000,00 zł. 

 w związku z wydatkami na remont studni przy hydrofornii w miejscowości Zbroszki 

7.000,00 zł. 

b) W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3.000,00 zł. 

 w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup energii na potrzeby 

OSP 3.000,00 zł. 

c) W dziale 801 Oświata i wychowanie 6.000,00 zł. 

 w związku z większymi niż planowano wpłatami na rzecz innych gmin za 

uczęszczanie dzieci do przedszkola na terenie tychże jednostek 6.000,00 zł.  

d) W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15.000,00 zł. 

 w związku z większymi niż planowano wydatkami na dofinansowanie świadczeń o 

charakterze socjalnym dla uczniów – wkład własny 15.000,00 zł.   

e) W dziale 855 Rodzina 2.049,00 zł. 

 w związku z pismem nr FN – I.3111.16.72.2017 Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie  z dnia 31 sierpnia 2017 r. w związku z wejściem w 

życie Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 21 lipca 2017 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych 3,00 zł. 

 w związku z pismem nr FIN – I.3111.19.14.2017 Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie zwiększenia 

dotacji na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny 46,00 zł.  

 w związku z planowanymi wydatkami na wynagrodzenia bezosobowe pracowników 

realizujących wypłaty świadczeń wychowawczych 2.000,00 zł. 

f) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20.000,00 zł.  

  w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup energii na potrzeby 

oświetlenia dróg gminnych 20.000,00 zł.  
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2) Zmniejszenia 22.003,00 zł.  

a) W dziale 852 Pomoc społeczna 20.000,00 zł.  

 w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na wypłaty dodatków 

mieszkaniowych 10.000,00 zł. 

 w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na realizacje prac społeczno – 

użytecznych 10.000,00 zł.  

b) W dziale 855 Rodzina 2.003,00 zł.  

 w związku z pismem nr FN – I.3111.16.72.2017 Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie  z dnia 31 sierpnia 2017 r. w związku z wejściem w 

życie Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 21 lipca 2017 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych 3,00 zł. 

 w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na wynagrodzenia osobowe 

pracowników realizujących wypłaty świadczeń wychowawczych 2.000,00 zł.  

Pytań nie zgłoszono. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Wynik głosowania: „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0 . 

Uchwała Nr XXVII/184/2017 stanowi załącznik Nr 4. 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej i poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.  

Wynik głosowania: „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0 . 

Uchwała Nr XXVII/185/2017 stanowi załącznik Nr 5. 

 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Zanim Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę, poprosił o krótkie wyjaśnienie  

Skarbnika Gminy. 

Pan Waldemar Błoński wyjaśnił, że jeśli chodzi o planowany kredyt to wysokość jego została 

określona na poprzedniej sesji. To jest sfinalizowanie poprzedniej uchwały. Kredyt zaciągnięty 

będzie na zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2017 roku,  wymienione w  

uzasadnieniu do uchwały.  

Następnie Radny – Pan Robert Wróblewski powiedział, że w jednym z punktów jest napisane: 

przebudowa budynku komunalnego wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych przy ul. 

Widok 1, czyli ośrodek zdrowia – 60.000 zł i zapytał, czy do zimy planowana inwestycja 

będzie zrealizowana. Poza tym, który projekt ma być realizowany i jak to ma wyglądać. 

Wójt odpowiedział, że będą wysyłane zapytania do firm. Do tej pory firmy były obdzwaniane 

w sprawie remontu, ale nikt się nie zgłosił. Będzie taka informacja do firm, jeżeli jakakolwiek   

się zgłosi, będziemy to realizować. Jeżeli będzie problem z wykonawcą to remont wykonamy 

na wiosnę. Ogłoszone będzie na jesieni, a wiosną łatwiej jest o inwestora, bo jeszcze nie ruszą 

z pracami. Jest  więc większa szansa, że taniej będzie można wykonać remont. 
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Pan Lusa dodał: „rozumiem że Pan Skarbnik znalazł pieniądze dla Powiatu, bo nie widzę że 

kredyt zaciągamy dla Powiatu. Czy te pieniądze zostały znalezione w innym miejscu, a na inne 

inwestycje zaciągamy kredyt?”. 

Skarbnik odpowiedział, że pieniądze dla Powiatu nie mogą być przeznaczone z kredytu. Także 

trzeba było przesunąć z innego źródła, żeby ta chwała nie została uchylona.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i zarządził jej 

przegłosowanie. Wynik głosowania: „za” - 11 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymujących 

się” – 0 głosów.  

Uchwała XXVII/186/2017 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9.  

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Winnica lub 

jej jednostkom podległym oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący RG zarządził 

głosowanie, w wyniku którego uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXVII/187/2017 stanowi załącznik Nr 7. 

 

Ad. 10  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Powiatu Pułtuskiego na 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.  

Wynik głosowania: „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0 . 

Uchwała Nr XXVII/188/2017 stanowi załącznik Nr 8. 

 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działki nr ew. 179/2 

położonej w obrębie nr 36 Winnica z przeznaczeniem pod ulicę. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Pytań nie zgłoszono 

Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego uchwała została podjęta 

jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXVII/189/2017 stanowi załącznik Nr 9. 

 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości  oznaczonej w ewidencji gruntów jako droga  o numerze ewidencyjnym 55 

położonej w obrębie  25 Poniaty – Cibory. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Na pytanie Pana Lusy o wyjaśnienie 

której to drogi dotyczy, Wójt wyjaśnił, że mieszkańcy złożyli wniosek w sprawie nabycia drogi 

ślepej która prowadzi do żwirowni i jak orzą to muszą unosić pług a to przebiega przez ich 

pole. Podobna sytuacja jak wcześniej w Gnatach-Szczerbakach. Pan Lusa zapytał, czy 

sprzedając te drogę nikomu nie zaszkodzimy. Wójt potwierdził, że to jest na wniosek rolników. 
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.  

Wynik głosowania: „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0 . 

Uchwała Nr XXVII/190/2017 stanowi załącznik Nr 10. 

 

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Winnica 

na lata 2017-2020 z perspektywą do 2023 roku”. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poprosił Wójta o wyjaśnienie. Wójt 

powiedział, że aby Gmina Winnica  mogła ubiegać się o różnego rodzaju dofinansowania musi 

mieć opracowany program ochrony środowiska, tak samo jak program termomodernizacji. 

Programy pozwalają na to, żeby uzyskać dodatkowe punkty przy składaniu wniosków o środki 

zewnętrzne.  

Pan Wróblewski zapytał, czy w ramach tego programu można ubiegać się zapewnienie 

ekranów w celu mniejszej emisji hałasu z zakładu produkcyjnego. Największym zagrożeniem, 

jak czytał w tym programie, jest zanieczyszczenie powietrza i hałas. Największy hałas 

wydobywa się z dróg i z miejscowych zakładów. W tym momencie największy hałas jest z 

zakładu wiadomo jakiego. Skoro można się ubiegać o środki zewnętrzne to można by zamknąć 

temat hałasu w Winnicy. 

Wójt odpowiedział, że jeśli będą nabory dla województwa mazowieckiego na ograniczenie 

emisji hałasu, to nie widzi problemu żeby z tego nie skorzystać. Pan Wróblewski dodał, że  

zakład ten sąsiaduje z drogą powiatową, to nie wie czy gmina mogłaby złożyć taki wniosek.  

Pan Guzel przyznał, że słusznie Radny podnosi ten temat i należałoby w porozumieniu z firmą 

i zarządcą drogi powiatowej próbować podjąć uzgodnienia dlatego, że w interesie  firmy jest 

żeby nie było skarg od mieszkańców. Wiadomo, że hałas jest uciążliwy lecz nie 

wyeliminujemy go, tylko możemy ograniczyć. To jest dobry moment przy budowie drogi.   

Następnie Przewodniczący  poddał uchwałę pod głosowanie.  

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.  

Wynik głosowania: „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0 . 

Uchwała Nr XXVII/191/2017 stanowi załącznik Nr 11. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  wpłynęła uchwała Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Nr Ci.280.2017 z dnia 05 

września 2017 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Winnica 

informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2017 roku. Przewodniczący 

Rady pokrótce przybliżył w/w uchwałę. 

Kopia uchwały Nr Ci.280.2017 z dnia 05.09.2017 r. stanowi załącznik Nr 12.  

 

Ad. 14. 

Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania udzielono od razu w punkcie 4. 

 

Ad. 15. 

Wolne wnioski. 

Pan Lech Janiszewski – sołtys wsi Winnica, odniósł się do sprawy nieprzyjemnych zapachów z 

Mleczarni. Powiedział, że były, są i raczej się nasilają. Są sygnały od ludzi z bloków i przed 
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szkołą. Nawiązując do odwodnienia i remontu placu Jana Pawła II zaapelował do sołtysów, że 

jak będą zebrania sołeckie w sprawie realizacji funduszu sołeckiego na 2018 r., aby 

przeznaczyć część swoich środków na plac przykościelny, stanowiący wspólną wizytówkę 

gminy. 

Pan Lusa zapytał o możliwość uzyskania informacji, czy wszystkie gospodarstwa złożyły 

deklaracje śmieciowe.  

Wójt odpowiedział, że na bieżąco są składane. Na chwilę obecną wszystkie gospodarstwa 

złożyły.  

Pan Kazimierz Lusa zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy, że jak on jako Radny 

zabiera głos na sesji zwracając się do Wójta, to Przewodniczący zwraca uwagę, aby tylko 

sygnalizować problem i prosi aby szybciej przechodzić do kolejnych spraw. Radny dodał, że 

on reprezentuje mieszkańców i zgłasza ich problemy. Zapytał, kiedy ma to zrobić jak nie w pkt. 

5: Interpelacje, wnioski i zapytania. Prosił o wskazanie innego terminu. Zwrócił uwagę, że jest 

obecny na wszystkich spotkaniach (płatnych i niepłatnych). 

Przewodniczący odpowiedział, że nie rozumie dlaczego Radny poczuł się urażony. Ważne jest 

żeby zasygnalizować problem, a potem dopilnować żeby Wójt np. zrealizował. Natomiast na 

sesji szkoda czasu  aby ustalać szczegóły. Dodał, że  stara się żeby każdemu dać szansę 

wypowiedzi, ale jego intencją jest, żeby problem był zasygnalizowany konkretnie. Jak się coś 

planuje to decyzja musi być przemyślana.  

Pan Lusa dodał, że: „moje pytanie brzmiało, czy Pan Wójt się zastanawia nad budową nowej 

studni. Nic więcej”. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprosił za to, że Radny poczuł się urażony. Wyjaśnił, że „nie 

jesteśmy po to żeby komuś ograniczać wypowiedź”. Sugerował tylko aby do konkretów się 

odnosić. Wyjaśnił, że nie zwraca nikomu uwagi, tylko prosi o  konkrety, a potem dane sprawy 

będą rozstrzygane. 

Pan Wróblewski dodał, że po to jest protokół, bo jak mieszkańcy proszą, to on pokazuje w 

protokole, że zapytał o daną sprawę. Radni mają taki obowiązek. 

Pan Guzel przyznał rację Radnemu, że jak jest krótkie zapytanie to dobrze, a jeśli jest opisane 

w protokole na 2 stronach to mieszkaniec ma trudno zrozumieć. Następnie Przewodniczący 

Rady Gminy zaproponował, żeby swoje sprawy Radni przekazywali w punktach na piśmie. Jest 

wtedy  łatwiej, bo można zawsze sięgnąć do tego, że było przekazane i nikt nie zarzuci, że ktoś 

czego nie odnotował.  

Wójt nadmienił, że organizowany jest wyjazd na Agroshow do miejscowości Bednary. Wyjazd 

typowo dla rolników. Sołtysi byli proszeni o poinformowanie mieszkańców sołectw. Zaprosił 

chętnych do zgłaszania się na wyjazd w urzędzie gminy.  

Następnie Pan Waleśkiewicz zapytał czy w przyszłym roku będzie zdjęty maszt na starym 

boisku.  Stwierdził, że trzeba znaleźć miejsce dla tego masztu, ale dobrze byłoby aby to 

również był teren gminny.  Kolejną sprawą jest odpowietrzacz znajdujący się przy szkole, 

który jest na pewno potrzebny, ale zapach z niego jest bardzo nieprzyjemny. Jest on zbyt niski. 

Jeśli nie zostanie przeniesiony w inne miejsce to na pewno trzeba znaczenie go podwyższyć. 

Do tego tematu odniósł się Dyrektor ZPO  Pan Andrzej Zaręba mówiąc, że dziś był mile 

zaskoczony, bo tych smrodów przed szkołą nie było. Może coś się zmienia w tej kwestii. 

Wójt wyjaśnił, że wysłał pismo do Pani Prezes Mleczarni i dostał wstępną informację, że na 

chwilę obecną są podłączane pompy ciśnieniowe, które mają tłoczyć ścieki.  To co do tej pory 

zostało wykonane to nie do końca się sprawdza. Ścieki przemysłowe jeszcze na chwilę obecną 
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płyną starą kanalizacją. Gdy zostaną włączone te pompy, będzie obieg zamknięty. W 

poniedziałek przy szkole było czuć niesamowicie nieprzyjemny zapach. Telefonicznie 

interweniował do P. Rudnik żeby coś zadziałała, aby takich smrodów nie było. 

Dyrektor ZPO dodał, że wg niego należy zaczekać do momentu, aż ścieki przemysłowe będą 

płynąć nową nitką. Wtedy zobaczymy, czy ten odpowietrznik jest potrzebny. 

Przewodniczący Rady Gminy podsumował, że warto poinformować Panią Rudnik, że jednak  

problem nadal jest. Żeby nieokazało się, że nikt nie informował o problemie.  

Pan Guzel nadmienił, że tylko około połowa rolników składa wnioski o zwrot podatku 

akcyzowego zawartego w oleju napędowym. W związku z tym prosił obecnych na sesji o 

przypominanie rolnikom, bo to są jednak pieniądze, które im się należą. 

 

Ad. 16. 

Przyjęcie protokołu z obrad XXIV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 11 radnych. Protokół z obrad XXIV Sesji Rady Gminy Winnica został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

Ad. 17. 

Przyjęcie protokołu z obrad XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 11 radnych. Protokół z obrad XXV Sesji Rady Gminy Winnica został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

Ad. 18. 

Przyjęcie protokołu z obrad XXVI  Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 11 radnych. Protokół z obrad XXVI Sesji Rady Gminy Winnica został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

Ad. 19. 

Zamknięcie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem tematów przewidzianych w porządku obrad Przewodniczący Rady 

Gminy podziękował za uwagę i zamknął obrady XXVII Sesji Rady Gminy 

 

 

 

Protokółowała:        

Ewa Zalewska 


